
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BNN-TS           Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Bộ tiêu chí xác định vùng nuôi trồng thủy sản tập trung và vùng 

sản xuất giống thủy sản tập trung để thực hiện Chương trình Quốc gia phát 

triển nuôi trồng thủy sản tại Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 

2022 của Thủ tướng Chính phủ  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Quốc gia Phát triển nuôi trồng thủy 

sản giai đoạn 2021- 2030; 

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-BNN-TCTS ngày 07 tháng 02 năm 2023 của 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Ban hành Kế hoạch hành động 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện Chương trình Quốc gia 

Phát triển nuôi trồng thủy sản giai đoạn 2021- 2030; 

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-BNN-BCĐ ngày 11 tháng 7 năm 2024 của 

Ban chỉ đạo Chương trình Quốc gia phát triển nuôi trồng thủy sản giai đoạn 

2021-2030 về kế hoạch công tác năm 2024 của Ban Chỉ đạo Chương trình Quốc 

gia phát triển nuôi trồng thủy sản giai đoạn 2021-2030; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thủy sản. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí xác định vùng nuôi 

trồng thủy sản tập trung và vùng sản xuất giống thủy sản tập trung để thực hiện 

Chương trình Quốc gia phát triển nuôi trồng thủy sản tại Quyết định số 985/QĐ-

TTg ngày 16/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc hoặc có vấn đề mới phát sinh, 

các cơ quan, đơn vị, cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Nông  nghiệp và Phát triển 

nông thôn để được hướng dẫn hoặc sửa đổi, bổ sung. 



 2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Thủy sản, Thủ trưởng các cơ 

quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b.c); 

- Các Thứ trưởng; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 

- Các Cục: Thuỷ sản; Kiểm ngư; Thú y; Chất 

lượng Chế biến và Phát triển thị trường; 

- Các Vụ: Pháp chế; Kế hoạch; Tài chính; Khoa 

học Công nghệ và Môi trường;  

- Trung tâm Khuyến nông Quốc gia; 

- Các Viện: Nghiên cứu NTTS I, II, III; Hải sản; 

Kinh tế và Quy hoạch Thủy sản; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các 

tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn; 

- Lưu: VT, TS. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phùng Đức Tiến 

 


		2025-02-28T14:57:24+0700


		2025-02-28T15:58:48+0700


		2025-02-28T15:58:48+0700


		2025-02-28T15:58:48+0700


		2025-02-28T15:58:48+0700




